



AUTORIZAÇÃO

Jupi, 09 de setembro de 2024.

Autorizo a abertura de procedimento de contratação direta através de dispensa de licitação para a aquisição parcelada de materiais de expediente para o atendimento da demanda da Câmara Municipal de Jupi/PE, conforme relação a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD
1	ARQUIVO MORTO POLIONDAS em plástico, Diversas cores com dimensões aproximadas de 250mmX130mmX350mm.	UND	100
2	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, com tamanho aproximado de 3cmx2cm.	UND	10
3	BORRACHA PONTEIRA cor branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, com dimensões aproximada de 2,9 x2x 0,06cm.	UND	30
4	CADERNO ESPIRAL com capa dura, em papel branco, com 31 pautas por folha, com 96 folhas, formato aproximado de 20cmX27,5cm.	UND	10
5	CALCULADORA portátil, com 8 dígitos, com dimensão aproximada de 87mmX120,5mm.	UND	10
6	CANETA tubo plástico, incolor, resistente escrita fina, formato: sextavada, tipo 07, cor AZUL, PRETA ou VERMELHA, bico em metal. Caixa com 50 unidades.	UND	200
7	CLIPES galvanizado nº 02, pacote com 100 unidades.	PACOTE	20
8	CLIPES galvanizado nº 04, pacote com 500 gramas.	PACOTE	20
9	CLIPES galvanizado nº 06, pacote com 500 gramas.	PACOTE	15
10	CLIPES galvanizado nº 08, pacote com 500 gramas.	PACOTE	10
11	COLA plástica com PVA, branca, disperso em água, odor de acetato de vinila, película transparente de alta resistência, atóxica, unidade com 90g cada.	UND	10
12	CORRETIVO a base d'água, embalagem com 18ml.	UND	5
13	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS (molha dedos), embalagem com 12 g.	UND	10
14	ESTILETE retrátil com cabo em plástico grande (18mm).	UND	5
15	ESTILETE retrátil com cabo em de plástico pequeno (09mm).	UND	10
16	ETIQUETAS ADESIVAS. Formato aproximado de 25,4mmX99mm.	EMBALAGEM C/ 100 FOLHAS	6
17	EXTRATOR DE GRAMPO, tipo espátula, em aço inox.	UND	25
18	FITA ADESIVA em PVC transparente (fita para empacotamento) com dimensões aproximadas de 45mm X 45m.	UND	20
19	GRAMPEADOR de mesa médio para grampos 26/6 para até 25 folhas.	UND	10
20	GRAMPEADOR 23/15, metálico, para até 100 folhas.	UND	3
21	GRAMPO 26/6, galvanizado. Caixa c/ 5000 unidades.	CAIXA	30



22	LÁPIS grafite, corpo arredondado ou sextavado, apontado, de cor natural, em madeira, comprimento mínimo 170mm, nº 2, caixa com 144 unidades.	UND	288
23	LIGA DE BORRACHA (elástico látex) nº18, pacote com 500 gramas.	PCT	2
24	LIVRO ATA, com capa dura, sem margens, com 100 folhas, com dimensões aproximadas de 21cmX30cm.	UND	10
25	PAPEL FOTO, tamanho A4, 180 g, pacote com 50 folhas.	PCT	4
26	PAPEL LEMBRETE colorido, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada bloco, dimensões aproximadas de 38x50mm cada bloco.	PCT	5
27	PAPEL LINHO BRANCO, 180g/m2. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	PCT	1
28	PAPEL OFÍCIO A4, com formato aproximado de 210mmX297mm gramatura de 75g/m².	RESMA C/ 500 FOLHAS	300
29	PAPEL OPALINE BRANCO, 180g/m2. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	PCT	4
30	PASTA REGISTRADORA A-Z com espessura mínima de 1,5 mm com lombo de 8 cm.	UND	50
31	PERFURADOR DE PAPEL em ferro, com régua reguladora em aço, capacidade de perfuração mínima de 25 folhas.	UND	5
32	RÉGUA plástica transparente, escalas e centímetros e milímetros, tamanho de 30cm.	UND	10
33	TESOURA escolar, tamanho aproximado de 12 cm, com cabo em plástico resistente lamina em aço inox.	UND	10
34	TINTA PARA CARIMBO, cor preta ou azul, embalagem com no mínimo 40 ml.	UND	5
35	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Preta; Embalagem de 1.000ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	3
36	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Ciano; Embalagem de 1.000 ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	1
37	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Magenta; Embalagem de 1.000 ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	1
38	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Amarela; Embalagem de 1.000 ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	1

Em anexo à presente autorização, segue proposta de preços apresentada pela empresa Marcone Papelaria Atacarejo LTDA - ME para os itens indicados anteriormente, os quais deverão ser confrontados com outras fontes de pesquisa de preços para que seja verificado se os preços apresentados se encontram em conformidade com aqueles praticados no mercado.



A presente aquisição será feita de forma parcelada, conforme a demanda da Casa, devendo os produtos serem entregues na sede da Câmara Municipal, em prazo não superior a 05 (cinco) dias úteis contados a partir da solicitação devidamente formalizada.

O processo de contratação direta deverá seguir os ditames estabelecidos na Lei 14.133/21 e Decreto Legislativo 001/2023.

Atenciosamente,

Lédson Lins de Oliveira
Presidente



8- BENS, MATERIAIS OU SERVIÇOS.

Nº	8.1 - DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	ARQUIVO MORTO POLIONDAS em plástico, Diversas cores com dimensões aproximadas de 250mmX130mmX350mm	UND	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
	BORRACHA ESCOLAR BRANCA , com tamanho aproximado de 3cmx2cm	UND	10	R\$ 0,67	R\$ 6,70
3	BORRACHA PONTEIRA cor branca, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite, com dimensões aproximada de 2,9 x2x 0,06cm	UND	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50
4	CADERNO ESPIRAL com capa dura, em papel branco, com 31 pautas por folha, com 96 folhas , formato aproximado de 20cmX27,5cm	UND	10	R\$ 5,56	R\$ 55,60
5	CALCULADORA portátil, com 8 dígitos , com dimensão aproximada de 87mmX120,5mm	UND	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
6	CANETA tubo plástico, incolor, resistente escrita fina, formato: sextavada, tipo 07, cor AZUL, PRETA ou VERMELHA , bico em metal. Caixa com 50 unidades .	UND	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
7	CLIPES galvanizado n° 02, pacote com 100 unidades .	PACOTE	20	R\$ 3,34	R\$ 66,80
8	CLIPES galvanizado n° 04, pacote com 500 gramas .	PACOTE	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
9	CLIPES galvanizado n° 06, pacote com 500 gramas .	PACOTE	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
10	CLIPES galvanizado n° 08, pacote com 500 gramas .	PACOTE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
11	COLA plástica com PVA, branca, disperso em água, odor de acetato de vinila, película transparente de alta resistência, atóxica, unidade com 90g cada.	UND	10	R\$ 3,12	R\$ 31,20
12	CORRETIVO a base d'água, embalagem com 18ml .	UND	5	R\$ 2,67	R\$ 13,35
13	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS (molha dedos), embalagem com 12 g.	UND	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70
14	ESTILETE retrátil com cabo em plástico grande (18mm).	UND	5	R\$ 2,45	R\$ 12,25
15	ESTILETE retrátil com cabo em de plástico pequeno (09mm).	UND	10	R\$ 1,67	R\$ 16,70
16	ETIQUETAS ADESIVAS . Formato aproximado de 25,4mmX99mm.	EMBALAGEM M C/ 100 FOLHAS	6	R\$ 69,90	R\$ 419,40
17	EXTRATOR DE GRAMPO , tipo espátula, em aço inox.	UND	25	R\$ 3,34	R\$ 83,50
18	FITA ADESIVA em PVC transparente (fita para empacotamento) com dimensões aproximadas de 45mm X 45m	UND	20	R\$ 5,56	R\$ 111,20
19	GRAMPEADOR de mesa médio para grampos 26/6 para até 25 folhas .	UND	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
20	GRAMPEADOR 23/15 , metálico, para até 100 folhas.	UND	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
21	GRAMPO 26/6 , galvanizado Caixa c/ 5000 unidades	CAIXA	30	R\$ 5,67	R\$ 170,10





22	LÁPIS grafite, corpo arredondado ou sextavado, apontado, de cor natural, em madeira, comprimento mínimo 170mm, nº 2, caixa com 144 unidades .	UND	288	R\$ 0,45	R\$ 129,60
23	LIGA DE BORRACHA (elástico látex) nº 18, pacote com 500 gramas .	PCT	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80
24	LIVRO ATA, com capa dura, sem margens, com 100 folhas, com dimensões aproximadas de 21cmX30cm.	UND	10	R\$ 21,30	R\$ 213,00
25	PAPEL FOTO, tamanho A4, 180 g, pacote com 50 folhas.	PCT	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
26	PAPEL LEMBRETE colorido, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada bloco, dimensões aproximadas de 38x50mm cada bloco.	PCT	5	R\$ 6,67	R\$ 33,35
27	PAPEL LINHO BRANCO, 180g/m2. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	PCT	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
28	PAPEL OFÍCIO A4, com formato aproximado de 210mmX297mm gramatura de 75g/m².	RES MA C/ 500 FOL HAS	300	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
29	PAPEL OPALINE BRANCO, 180g/m2. Tamanho A4. Pacote com 50 folhas.	PCT	4	R\$ 16,67	R\$ 66,68
30	PASTA REGISTRADORA A-Z com espessura mínima de 1,5 mm com lombo de 8 cm .	UND	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
31	PERFURADOR DE PAPEL em ferro, com régua reguladora em aço, capacidade de perfuração mínima de 25 folhas .	UND	5	R\$ 18,90	R\$ 94,50
32	RÉGUA plástica transparente, escalas e centímetros e milímetros, tamanho de 30cm .	UND	10	R\$ 1,23	R\$ 12,30
33	TESOURA escolar, tamanho aproximado de 12 cm, com cabo em plástico resistente lamina em aço inox .	UND	10	R\$ 3,34	R\$ 33,40
34	TINTA PARA CARIMBO, cor preta ou azul, embalagem com no mínimo 40 ml.	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
35	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] SISTEMA BULK INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Preta; Embalagem de 1.000ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
36	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] SISTEMA BULK INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Ciano; Embalagem de 1.000 ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
37	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] SISTEMA BULK INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Magenta; Embalagem de 1.000 ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
38	TINTA PARA RECARGA DE [REDACTED] SISTEMA BULK INK: Sistema de Manual de Recarga; Cor: Amarela; Embalagem de 1.000 ml. Compatível com impressoras EPSON L 355, EPSON L 395, EPSON L3150 e EPSON L 4260.	UND	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
TOTAL -					R\$14.312,63

Nome do Proponente:	Papelaria Bonnnus	Telefone:	(3761-0738)
---------------------	-------------------	-----------	-------------

Endereço:

RUA MANOEL BORBA,86 SANTO
ANTONIO – CEP 55.293-000 –
GARANHUNS PE

CARIMBO CNPJ:

07

54.644.994/0001-08
Marcondes Papeteria Atacarejo Ltda
Rua Manoel Borba, 86
Santo Antônio - CEP 55.293-000
GARANHUNS - PE - IE 116511303

CNPJ / CPF:

54.644.994/0001-08

RG Nº:

Assinatura:

